
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 145
3 Ιουνίου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3660
    Καθορισμός ορίων Αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Μου−

τσούνα», Δημοτικής Ενότητας Δρυμαλίας, Δήμου Νά−
ξου και Μικρών Κυκλάδων νήσου Νάξου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητική απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περι−
φέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−

κονομικών, μεταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό 
Οικονομικών.

7. Το Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

10. Τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (Α΄ 87), σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότη−
τες των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

12. Την από 18−9−2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Μουτσούνα», Δήμου Δρυμαλίας, νήσου Νάξου και το 
από Μάιο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτη−
ματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό, Στέφανο Ζευγώλη, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 18−9−2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την 
ίδια, ημερομηνία.

13. Το με αριθμό 544.5/116/11/15−2−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18−9−2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τη χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μουτσούνα», Δήμου Δρυμαλίας, (νυν Δημοτικής Ενό−
τητας Δρυμαλίας Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων) 
νήσου Νάξου, καθώς επίσης και το από Μάιο του 
2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο Γ.Υ.Σ., 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό, Στέφανο Ζευγώλη, σε μία πινακίδα, 

1381

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 10:15:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 18−9−2008, από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
1. Καθορίζουμε τη οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Κ1 (όπου Κ1 
είναι κορυφή του αιγιαλού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
106/Δ/12−2−2004), 1, 2, 3, ....... 38, 39, 40.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Κ1’, (όπου 
Κ1 είναι η κορυφή της παραλίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 106/Δ/12−2−2004), 1΄, 2΄, 3΄, ........ 38΄, 39΄, 40’.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κλίμακες, προβλήτες, 

με μπίγες, δέστρες, τσιμεντόστρωση με πλακόστρωτο.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετι−

κά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001 και όπου προσδιοριστεί η γραμμή 
δόμησης και είναι άνω των 10 μ. συμπίπτει με αυτήν. 
Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (συρματοπερίφραξη, πε−
ριφραγμένες αυλές, κλίμακες κ.λπ), που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γί−
νεται για πρώτη φορά στη θέση «Μουτσούνα», Δήμου 
Δρυμαλίας ν. Νάξου. 

Στην Νάξο, σήμερα 18−9−2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφο Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως μέλος,
3. ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, Υπολιμενάρχης 

Νάξου, ως μέλος, Γραμματέας της Επιτροπής είναι η 
Αγγελική Ψιλλοπούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Κυκλάδων και

5. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθ. οικ. 2242/12−9−2008 πρόσκληση του προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την 6806/2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αι−
γαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 10−9−2008 αίτηση καθορισμού του Δημοτι−

κού Λιμενικού Ταμείου Νάξου, των ορίων του αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το τριγωνομετρικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, που συνέταξε ο Στέφανος 
Ζευγώλης, τοπογράφος μηχανικός τον Μάιο του 2008, 
σε μία πινακίδα, το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης, στις 18−9−2008 από την Βασι−
λική Κηπιρτίδου, τοπογράφο μηχανικό, της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Τον ήδη καθορισμένο αιγιαλό που έχει δημοσιευτεί 
στο ΦΕΚ 106/Δ/12−2−2004 και συνδέεται νότια του αιγι−
αλού που καθορίζεται με την έκθεση αυτή.

5. Τη με αριθ. 18790/08 βεβαίωση της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, που αφορά στον προσδιορισμό της γραμμής 
δόμησης στον οικισμό «Μουτσούνα».

6. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού που προ−
βλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδι−
κότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για ακτή με έντονο ανάγλυφο ακτο−
γραμμής (διαρκείς εσοχές−κόλπους και χερσονήσους) 
βρίσκεται στην ανατολική πλευρά της ν. Νάξου νότια 
του ακρωτηρίου της Μουτσούνας. Η μορφολογία της 
ακτής συνίσταται κατά τμήματα από βραχώδη πρανή 
με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται 
από 8−16 μ περίπου.

Στο νότιο μέρος και κατά μήκος της ακτογραμμής 
υφίσταται παραλιακός δρόμος, ο οποίος διακόπτεται 
στο μέσο περίπου της ακτογραμμής και συνεχίζεται στη 
βόρεια πλευρά μέχρι το λιμάνι. Ξεκινώντας από το Νότο 
προς το Βορά στο μυχό των ορμίσεων δημιουργούνται 
4 αμμώδεις παραλίες: Η πρώτη, βάθους 6 μ. και πλάτους 
10 μ. περίπου, η επόμενη βορειότερα αυτής και σχεδόν 
εφαπτόμενη βάθους 6 μ. και πλάτους 8 μ. περίπου στη 
συνέχεια άλλη −που αποτελεί και το λιμάνι της Μου−
τσούνας− βορειότερα βάθους 25 μ. και μέσου πλάτους 
80 μ. περίπου και ακόμη βορειότερα άλλη βάθους 16 μ. 
και πλάτους 68 μ. περίπου.

2. Οι συνεχόμενες των ακτών εκτάσεις είναι πεδινές 
και βρίσκονται εντός και εκτός εγκεκριμένου σχεδίου 
με φυσική τυπική κυκλαδίτικη βλάστηση.

2.1 Πεδινές έως λοφώδεις, ορεινές.
2.2 Με έδαφος εν μέρει γαιώδες και κυρίως βραχώ−

δες.
2.3 Εκτός και εντός σχεδίου. Τμήμα του αιγιαλού εί−

ναι εντός σχεδίου με θεσμοθετημένο το όριο του οικι−
σμού με απόφαση Νομάρχη Α.Π. 403/20−1−1986 με όρους 
δόμησης Π.Δ. 24−4−85, που έχει δημοσιευτεί στο ΦΕΚ 
181/Δ/3−5−1985. Η εκτός του ορίου του οικισμού περιοχή 
είναι αραιοδομημένη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383

2.4 Αραιοδομημένες.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
3.1 Χαμηλή θαμνώδη φυσική τυπική κυκλαδίτικη βλά−

στηση (αγριόχορτα, σκίνα, φείδες).
Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
Γ. Η περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους Α, 

ΝΑ, ΒΑ κυρίως διευθύνσεων.
Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 

κατά τόπους από:
Δ.1 Μικρής έκτασης αμμώδη σύσταση, κοντά στις 4 αμ−

μώδης ακτές και σχετικά μεγάλες κλίσεις, με σχετικά με−
γάλα βάθη, κοντά στη βραχώδη ακτή και κυρίως βραχώδη 
ανώμαλη σύσταση, με ξέρες κατά τόπους κοντά στην ακτή 
και φυσικούς ογκολίθους στον πυθμένα και στην ακτή, ως 
προϊόντα καταπτώσεων από τις διαβρώσεις των απότο−
μων με μεγάλα ύψη πρανών, με μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή με αποτέλεσμα η εκτόνωση της ενέργειας να γίνεται 
σε μικρή απόσταση από την ακτογραμμή, η επίδραση του 
κύματος στην ακτή είναι μεγάλη. Επίσης η επί το πλεί−
στον ύπαρξη ανώμαλου βραχώδους πυθμένα, μπροστά 
στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά στη χάραξη της γραμμής 
του αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί 
συντελούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από 
θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.

Ε. Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και ότι μεγάλο ανά−
πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία 
μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), που 
έχουν ίδια ένταση ανέμου.

Ζ. Τη ύπαρξη τεχνικών έργων στην ζώνη του αιγιαλού, 
προβλήτες με μπίγες, τσιμεντόστρωση και πλακόστρω−
ση, δέστρες, κλίμακα. 

Η. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης, που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη. 

Θ. Υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα (ΑΒΚ 
60 και 61) που αφορούν τις αποθήκες σμύριδας καθώς 
και τις ράγες βαγονέτων, που αποτυπώνονται στη ζώνη 
του αιγιαλού και της παραλίας και αποτελούν εγκατα−
στάσεις των σμυριδορυχείων της περιοχής. 

Ι. Τη μη ύπαρξη κτηματολογίου.
Κ. Τη μη ύπαρξη περιοχής natura, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος: 
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Κ1 (όπου Κ1 είναι η 
κορυφή του αιγιαλού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 106/
Δ/12−2−2004), 1, 2, 3, .........38, 39, 40.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Κ1΄, (όπου Κ1΄ είναι η 
κορυφή της παραλίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 106/Δ/ 
12−2−2004) 1΄, 2΄, 3΄, .........38΄, 39΄, 40΄».

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κλίμακες, προβλήτες 
με μπίγες, δέστρες, τσιμεντόστρωση με πλακόστρω−
το.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001 και όπου έχει προσδιοριστεί η γραμμή 
δόμησης και είναι άνω των 10 μ. συμπίπτει με αυτήν.

3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, (συρματοπερίφραξη, 
περιφραγμένες αυλές, κλίμακες κ.λπ.), που βρίσκονται 
στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ
  ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1385



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1387



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001450306110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


